
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  76/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  06/22-02-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση 
προϋπολογισμού Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2021. 

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-02-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
3443/06/18.02.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 

του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 

e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 
όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 

1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την ΚΥΑ υπ’ αρίθμ. 

Δ1α/Γ.Π.οικ.:6877/29-01-2021 (Β’ 341).   
 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
 

1ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 
 

     Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την από 18-02-2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που αναφέρει τα εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Πατρινός Αντώνιος-μέλος 
2.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιπρόεδρος/Αντιδήμαρχος 

2.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 
4.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 4.Αστερής Ευγένιος-μέλος 
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου   
Αλεξάνδρα-μέλος 

 



2 

 

«Για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 
του Ν.3536/2007. 
  

   Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 
3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 
υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την αριθ. 244/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 

12196+12207+3167/27.01.2021 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΩΘΚΟΡ1Φ-ΜΜΣ). 

   Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2021, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μη 
κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

Στους παρακάτω πίνακες εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων-εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς των ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου.          

Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 14/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των #287.160,23#€». 

 

    Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

Ο κ. Αμπού Χάντμπα Μισέλ ψήφισε αρνητικά. 
 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, το αριθ. 
πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Εσωτερικών 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2021 ως εξής: 
 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 

       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ 
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

        287.160,23         

3211 418.961,04 0,00 169.788,36 456.948,59 588.749,40 Τέλη καθαριότητας 
και 
ηλεκτροφωτισμού 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3212 4.155.261,13 0,00 266.871,65 723.820,24 4.422.132,78 Τέλη και 
δικαιώματα 
ύδρευσης 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3213 3.903,13 0,00 -49,47 723.770,77 3.853,66 Τέλη και 
δικαιώματα 
άρδευσης 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3214 430.886,35 0,00 -10.460,50 713.310,27 420.425,85 Τέλη και 
δικαιώματα 
αποχέτευσης 
(Εναπόθεση 
λυμάτων 
Βιολογικού) 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   



3 

 

3215 570.684,18 0,00 534.539,22 1.247.849,49 1.105.223,40 Τέλος ακίνητης 
περιουσίας 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3218 835.000,37 0,00 9.526,74 1.257.376,23 844.527,11 Τακτικά έσοδα επί 
των ακαθαρίστων 
εσόδων 
επιτηδευματιών 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3219.001 352.527,03 0,00 37.053,13 1.294.429,36 389.580,16 Μισθώματα 
δημοτικής αγοράς 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3219.002 243.304,33 0,00 13.129,72 1.307.559,08 256.434,05 Έσοδα απο χρήση 
κοινοχρήστων 
χώρων 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3219.003 699.606,40 0,00 149.898,37 1.457.457,45 849.504,77 Έσοδα από τέλη 
και δικαιώματα 
νεκροταφείου 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3219.005 59.883,96 0,00 3.955,30 1.461.412,75 63.839,26 Έσοδα από 
μισθώματα 
ακινήτων ΚΛΠ 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3219.007 11.565,73 0,00 7.906,56 1.469.319,31 19.472,29 Έσοδα από 
φόρους και 
εισφορές 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3219.099 24.723,01 0,00 6.777,01 1.476.096,32 31.500,02 Λοιπά εισπρακτέα 
υπόλοιπα από 
βεβαιωθέντα κατά 
τα παρελθόντα 
οικονομικά έτη 
τακτικά έσοδα 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.001 639.975,92 0,00 -4.215,74 1.471.880,58 635.760,18 Έσοδα 
παρελθόντων 
οικονομικών ετών 
από πρόστιμα 
τέλους 2% , 5% & 
0,50 % επί 
ακαθαρίστων 
εσόδων  

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.002 228.029,54 0,00 15.362,02 1.487.242,60 243.391,56 Έσοδα 
παρελθόντων 
οικονομικών ετών 
από πρόστιμα 
αυθαίρετης χρήσης 
κοινόχρηστων 
χώρων  

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.003 68.182,28 0,00 -108,60 1.487.134,00 68.073,68 Έσοδα 
παρελθόντων 
οικονομικών ετών 
από διάφορα 
πρόστιμα (Δημοτ. 
Αστυν, Πολεοδ.,  

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.004 779.711,30 0,00 106.176,06 1.593.310,06 885.887,36 Πρόστιμα ΚΟΚ, του 
ΝΔ 805/71 και του 
ΑΝ 170/67 (άρθρο 
31 Ν.2130/93) 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.005 166.648,50 0,00 -700,00 1.592.610,06 165.948,50 Έσοδα 
παρελθόντων 
οικονομικών ετών 
από πρόστιμα 
ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   



4 

 

3221.006 13.596,39 0,00 -30,87 1.592.579,19 13.565,52 Έσοδα 
παρελθόντων 
οικονομικών ετών 
από πρόστιμα 
ΤΕΛΩΝ ΤΑΠ  

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.007 100.491,34 0,00 -589,83 1.591.989,36 99.901,51 Έσοδα 
παρελθόντων 
οικονομικών ετών 
από πρόστιμα 
Τελών 
Καθαριότητας 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3221.099 0,00 0,00 42.779,69 1.634.769,05 42.779,69 Έσοδα 
παρελθόντων οικ. 
ετών από Λοιπά 
πρόστιμα 

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3222.001 740.138,84 0,00 69.331,29 1.704.100,34 809.470,13 Εκτακτα 
ειδικευμένα 
έσοδα-ΦΠΑ 
εισπρακτέα 
υπόλοιπα απο 
βεβαιω. τα προηγ. 
έτη  

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

3222.002 3.442,73 0,00 100,52 1.704.200,86 3.543,25 Εκτακτα 
ειδικευμένα 
έσοδα-ΧΑΡΤΟΣ. 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ   
εισπρακτέα 
υπόλοιπα απο 
βεβαιω. τα προηγ. 
έτη  

Αφορά διαφορά που 
προέκυψε στην 

ομάδα 32 μετά από 
επαναβεβαίωση 

χρηματικών 
καταλόγων   

5111 0,00 0,00 676.951,59 2.381.152,45 676.951,59 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη 
υποχρεώσεων  
Παρ.ετών 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     

5113 1.877.779,13 0,00 -
1.786.247,0

5 

594.905,40 91.532,08 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     

5119 951.211,94 0,00 1.303.182,4
8 

1.898.087,88 2.254.394,42 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη εν 
γένει δαπανών του 
δήμου 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     

5121 21.618,45 0,00 2.668.774,3
0 

4.566.862,18 2.690.392,75 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη 
υποχρεώσεων  
Παρ.ετών 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     

5122 518.842,80 0,00 316.354,60 4.883.216,78 835.197,40 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη έργων  
του Π.Δ.Ε ή 
πιστώσεις 
προοριζόμενες για 
δημόσιες 
επενδύσεις 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     



5 

 

5123 216.184,50 0,00 -202.839,44 4.680.377,34 13.345,06 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     

5124 735.027,30 1.939.970,0
4 

-
2.289.148,2

8 

2.391.229,06 385.849,06 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(ΕΣΠΑ και Εθνικό 
ΠΔΕ) 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας   , 

5129 3.026,50 159.043,23 -162.069,73 2.229.159,33 0,00 Χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη εν 
γένει δαπανών του 
δήμου 

Τακτοποίηση 
χρηματικού 

υπολοίπου όπως 
αυτό διαμορφώθηκε 
31.12.2020 σύμφωνα 

με το αρ. 1/2021 
γραμμάτιο είσπραξης 

του Τμήματος 
Ταμειακής 

Λειτουργίας     

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
1322.0024 

0,00 0,00 5.200.000,0
0 

7.429.159,33 5.200.000,00 Χρηματοδότηση 
απο το Π.Δ.Ε  
(ΣΑΕΠ 001) για την 
εκτέλεση του 
έργου με τίτλο 
¨Αντιρρύπανση και 
παράκτια 
προστασία από τα 
απόβλητα των 
αποστραγγιστικών 
τάφρων και των 
χειμάρρων του 
οικισμού της 
Κουρούτας του 
Δήμου Ήλιδας και 
διαμόρφωση επί 
οδών ήπιας  
κυκλοφορίας¨ 
(ΑΔΑ:ΨΚ6846ΜΤΛΡ
-4ΦΘ) 

Η με αρ. πρωτ. 
16400/08.02.2021 

Απόφαση 
Υπουργείου 
Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων και το 
με αρ. πρωτ. 

3037/12.02.2021 
έγγραφο του 

Γραφείου Δημάρχου 

ΠΔΕ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
1322.0025 

0,00 0,00 2.380.000,0
0 

9.809.159,33 2.380.000,00 Χρηματοδότηση 
από το Π.Δ.Ε  
(ΣΑΕΠ 001) για την 
εκτέλεση του 
έργου με τίτλο 
¨Περιφερειακή 
οδός Αμαλιάδας, 
Ανατολικό Τμήμα, 
από τη 
Διασταύρωση με 
την οδό 
Καλαβρύτων έως 
τη διασταύρωση 
με την οδό προς 
Καρδαμά¨ 
(ΑΔΑ:ΨΚ6846ΜΤΛΡ
-4ΦΘ) 

Η με αρ. πρωτ. 
16400/08.02.2021 

Απόφαση 
Υπουργείου 
Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων και το 
με αρ. πρωτ. 

3037/12.02.2021 
έγγραφο του 

Γραφείου Δημάρχου 

ΠΔΕ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ      
1328.0058 

0,00 0,00 119.207,40 9.928.366,73 119.207,40 Χρηματοδότηση 
από ΕΣΠΑ για την 
εκτέλεση της 
δράσης  Έργα 
αναβάθμισης 
αλιευτικού 
καταφυγίου 
Παλουκίου 
Αμαλιάδας (ΟΠΣ 
5074867) 

Η με αρ. πρωτ. 
32/05.02.21 πράξη 
ένταξης και το με 

αρ. πρωτ. 
3037/12.02.2021 

έγγραφο του 
Γραφείου Δημάρχου 

ΕΣΠΑ 

1322.0018 0,00 0,00 248.450,00 10.176.816,73 248.450,00 Χρηματοδότηση 
από πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 
(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 055) 
για την υλοποίηση 
έργων & 
επενδυτικών 
δραστηριοτήτων 

Το ποσό αυτό δεν 
είχε εγγραφεί 

αρχικά εκ 
παραδρομής στο 

μέρος των εσόδων 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 



6 

 

1325.0018 68.901,00 0,00 -14.668,96 10.162.147,77 54.232,04 Επιχορήγηση από 
ΥΠ.ΕΣ για 
πρόληψη και 
αντιμετώπιση 
ζημιών και 
καταστροφών που 
προκαλούνται από 
θεομηνίες στους 
ΟΤΑ Α΄ & Β΄ 
βαθμού της Χώρας 
(77749/27.12.18 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ-
ΣΑΕ 055) 

Το ποσό αυτό 
εισπράχθηκε το 

προηγούμενο οικ. 
Έτος 

  

1328.0017 3.305.829,07 0,00 -58.944,83 10.103.202,94 3.246.884,24 Χρηματοδοτήσεις 
από ΕΣΠΑ για 
¨Αντιρρύπανση -
παράκτια 
προστασία και 
ολοκληρωμένη 
διαχείριση 
λυμάτων Δήμου 
Ήλιδας -Συλλογή, 
μεταφορά και 
επεξεργασία 
λυμάτων οικισμών 
Δήμου Ήλιδας 
στην ΕΕΛ 
Αμαλιάδας (1ο 
υποέργο) 

Το ποσό αυτό 
εισπράχθηκε το 

προηγούμενο οικ. 
Έτος και αποτελεί 

μέρος του 
χρηματικού 
υπολοίπου 

ΕΣΠΑ 

1328.0050 933.163,19 0,00 -193.300,26 9.909.902,68 739.862,93 Χρηματοδότηση 
από ΕΣΠΑ για το 
έργο Αστική 
Ανάπλαση 
Ιστορικού και 
Εμπορικού 
Κέντρου 
Αμαλιάδας (ΟΠΣ 
5010574) 

Το ποσό αυτό 
εισπράχθηκε το 

προηγούμενο οικ. 
Έτος και αποτελεί 

μέρος του 
χρηματικού 
υπολοίπου 

ΕΣΠΑ 

        9.909.902,68       
  

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΡ/ 

ΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ/ 
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗ 

        9.909.902,68         

00.8511 4279569,76 0 904.062,73 9.005.839,95 5.183.632,49 

Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

εισπρακτέων 
υπολοίπων Π.Ο.Ε. 

εντός του 
οικονομικού έτους 

Τα ποσά αυτά 
προέκυψαν μετά από 

επαναβεβαίωση 
χρηματικών 

καταλόγων της 
ομάδας 32 των 

εσόδων   

20.8511 461742,07 0 197.377,25 8.808.462,70 659.119,32 

Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

εισπρακτέων 
υπολοίπων Π.Ο.Ε. 

εντός του 
οικονομικού έτους 

Τα ποσά αυτά 
προέκυψαν μετά από 

επαναβεβαίωση 
χρηματικών 

καταλόγων της 
ομάδας 32 των 

εσόδων   

25.8511 4037461,86 0 270.793,56 8.537.669,14 4.308.255,42 

Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

εισπρακτέων 
υπολοίπων Π.Ο.Ε. 

εντός του 
οικονομικού έτους 

Τα ποσά αυτά 
προέκυψαν μετά από 

επαναβεβαίωση 
χρηματικών 

καταλόγων της 
ομάδας 32 των 

εσόδων   

40.8511 

289210,52 0 12.254,25 8.525.414,89 301.464,77 

Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

εισπρακτέων 
υπολοίπων Π.Ο.Ε. 

εντός του 
οικονομικού έτους 

Τα ποσά αυτά 
προέκυψαν μετά από 

επαναβεβαίωση 
χρηματικών 

καταλόγων της 
ομάδας 32 των 

εσόδων   

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  
63.7312.10
001 

0 0 
5.200.000,0

0 3.325.414,89 5.200.000,00 

Αντιρρύπανση και 
παράκτια 
προστασία από τα 
απόβλητα των 
αποστραγγιστικών 
τάφρων και των 
χειμάρρων του 
οικισμού της 
Κουρούτας του 
Δήμου Ήλιδας και 
διαμόρφωση επί 
οδών ήπιας  
κυκλοφορίας¨ 
Χρημ. Π.Δ.Ε (ΣΑΕΠ 

Η με αρ. πρωτ. 
16400/08.02.2021 

Απόφαση 
Υπουργείου 
Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων και το 
με αρ. πρωτ. 

3037/12.02.2021 
έγγραφο του 

Γραφείου Δημάρχου 

ΠΔΕ 



7 

 

001) 
(ΑΔΑ:ΨΚ6846ΜΤΛΡ
-4ΦΘ) 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

64.7323.10
004 0,00 0 2380000 945.414,89 2.380.000,00 

Περιφερειακή οδός 
Αμαλιάδας, 
Ανατολικό Τμήμα, 
από τη 
Διασταύρωση με 
την οδό 
Καλαβρύτων έως 
τη διασταύρωση 
με την οδό προς 
Καρδαμά¨Χρημ. 
Π.Δ.Ε  (ΣΑΕΠ 
001)(ΑΔΑ:ΨΚ6846
ΜΤΛΡ-4ΦΘ) 

Η με αρ. πρωτ. 
16400/08.02.2021 

Απόφαση 
Υπουργείου 
Ανάπτυξης & 

Επενδύσεων και το 
με αρ. πρωτ. 

3037/12.02.2021 
έγγραφο του 

Γραφείου Δημάρχου 

ΠΔΕ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

64.7341.00
005 0,00 0 119207,4 826.207,49 119.207,40 

Έργα αναβάθμισης 
αλιευτικού 
καταφυγίου 
Παλουκίου 
Αμαλιάδας (Χρημ. 
ΕΣΠΑ -ΟΠΣ 
5074867) 

Η με αρ. πρωτ. 
32/05.02.21 πράξη 
ένταξης και το με 

αρ. πρωτ. 
3037/12.02.2021 

έγγραφο του 
Γραφείου Δημάρχου ΕΣΠΑ 

30.6117.00
3 0,00 0 90000 736.207,49 90.000,00 

Τεχνικός 
Σύμβουλος για την 
ωρίμανση και 
σύνταξη υποβολής 
πρότασης για τη 
χρηματοδότηση 
έργων οδοποιίας  

Η με αρ. πρωτ. 
3013/12.02.2021 

εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου 

ΔΕΣ 

25.6117.02 0,00 0 50000 686.207,49 50.000,00 

Τεχνικός 
Σύμβουλος για την 
ωρίμανση και 
σύνταξη υποβολής 
πρότασης για τη 
χρηματοδότηση 
του έργου 
¨Αντιρρύπανση και 
παράκτια 
προστασία από τα 
απόβλητα των 
αποστραγγιστικών 
τάφρων και 
χειμάρρων του 
Δήμου.  

Η με αρ. πρωτ. 
3013/12.02.2021 

εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου 

ΔΕΣ 

20.6117.02
3 0,00 0 30000 656.207,49 30.000,00 

Τεχνικός 
Σύμβουλος για την 
ωρίμανση και 
σύνταξη υποβολής 
πρότασης για τη 
χρηματοδότηση 
του έργου ¨Έργα 
ανάπλασης του 
αποκαταστημένου 
χώρου 
ανεξέλεγκτης 
διάθεσης στερεών 
αποβλήτων (ΧΑΔΑ) 

Η με αρ. πρωτ. 
3013/12.02.2021 

εισήγηση του 
Γραφείου Δημάρχου 

ΔΕΣ 

15.7331.00
007 70.655,00 0 -4709,77 660.917,26 65.945,23 

Επισκευή-
Συντήρηση 
Σχολείων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 2020) 

Η με αρ. πρωτ. 
2398/Δ4/288/04.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 

15.7135.10
004 0,00 0 4709,77 656.207,49 4.709,77 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 
αλεξικέραυνου στο 
1ο Λύκειο 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 2020) 

Η με αρ. πρωτ. 
2398/Δ4/288/04.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 

30.6233.00 5.000,00 4156,48 2777,6 653.429,89 11.934,08 

Μισθώματα 
μηχανημάτων -  
Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων 

Η με αρ. πρωτ. 
2398/Δ4/288/04.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 



8 

 

30.7333.11
505 0,00 0 4800 648.629,89 4.800,00 

Κατασκευή 
αντιπλημμυρικού 
έργου στην 
Κοινότητα 
Περιστερίου 

Η με αρ. πρωτ. 
2398/Δ4/288/04.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 

30.7333.10
047 300.000,00 0 -60000 708.629,89 240.000,00 

Οδοποιία Δ.Ε 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 
2021) 

Η με αρ. πρωτ. 
3339/Δ4/391/18.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

30.7333.20
021 147.780,00 0 -14400 723.029,89 133.380,00 

Οδοποιία Δ.Ε 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 
2021) 

Η με αρ. πρωτ. 
3339/Δ4/391/18.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

30.7333.00
041 0,00 0 74400 648.629,89 74.400,00 

Επούλωση λάκκων 
Δήμου Ήλιδας 
(ΣΑΤΑ 2021) 

Η με αρ. πρωτ. 
3339/Δ4/391/18.02.
2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ 

00.6495.09 0,00 100907,9 -24000 672.629,89 76.907,90 

Έκτακτη 
χρηματοδότηση 
ΥΠΕΣ 
(75.000.000,00€) 
για κάλυψη 
έκτακτων και 
επιτακτικών 
αναγκών των 
δήμων που 
προκλήθηκαν από 
την Κάλυψη 
έκτακτων και 
επιτακτικών 
αναγκών των 
δήμων που 
προκλήθηκαν από 
την  εμφάνιση του 
κορωνοϊού COVID-
19 

Το με αρ. πρωτ. 
3448/18.02.2021 

έγγραφο της Δ/νσης 
Δ/σης & Πρόνοιας 

ΚΑΠ-COVID 19 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ   

10.6041.13 0,00 0 19200 653.429,89 19.200,00 

Τακτικές Αποδοχές 
εκτάκτων 
υπαλλήλων για 
την κάλυψη 
αναγκών 
καθαριότητας 
κτιρίων του Δήμου 

Το με αρ. πρωτ. 
3448/18.02.2021 

έγγραφο της Δ/νσης 
Δ/σης & Πρόνοιας ΚΑΠ-COVID 19 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

10.6054.53 0,00 0 4800 648.629,89 4.800,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΑΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. 
ΕΑΠ 4065200 

Το με αρ. πρωτ. 
3448/18.02.2021 

έγγραφο της Δ/νσης 
Δ/σης & Πρόνοιας 

ΚΑΠ-COVID 19 

30.6323.00 1.650,00 0 350 648.279,89 2.000,00 
Λοιπά τέλη 
κυκλοφορίας 

Το με αρ. πρωτ. 
2899/11.02.2021 

αίτημα της Δ/νσης 
Καθαριότητας & 

Ηλεκτροφωτισμού ΔΕΣ 

50.6641.10
0 0,00 0 500 647.779,89 500,00 

Προμήθεια 
καυσίμων  για 
κίνηση 
μεταφορικών 
μέσων & 
Μηχανημάτων 
Υπηρεσίας 
Δημοτικής 
Αστυνομίας 

Η από 17/02/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

00.6492.00 800.000,00 0 150000 497.779,89 950.000,00 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 
πράξεων 

Η από 17/02/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

00.6823.00 150.000,00 0 127336,21 370.443,68 277.336,21 
Τόκοι υπερημερίας 
χρήσης 

Η από 17/02/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 



9 

 

15.7112.00
001 0,00 0 58500 311.943,68 58.500,00 

Αγορά οικοπέδου 
για την επέκταση 
του κτιρίου τού 
Πολυλειτουργικού 
χώρου (ΑΔΣ 
154/2020) 

Η από 17/02/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

40.6052.50 3.500,00 0 19875,12 292.068,56 23.375,12 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 
-ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 
4065200 

Η από 17/02/2021 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών και το 

με αρ. πρωτ. 
4831/28.12.20 

έγγραφο του ΕΦΚΑ ΚΑΠ 

  
Μετά τα παραπάνω, το αποθεματικό οικ. Έτους 2021 διαμορφώνεται σε ποσό # 292.068,56 € # . 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 76/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 


